et Bellicensis Episcopi, de mandato et voluntate mea litteras suas

patentes domino de Vilario et fratri suo dederunt, quod si ego et filii

mei, quod absit, pacem infringeremus nee ad cognitionem predictorum

quattuor emendare vellemus, ipsi me et terram meam et omnes illos

et terras eorum qui de mandato meo pacem juraverunt sub interdicto

et excommunicatione tenerent donee pacis fratura {sic) ad cognitionem

quattuor predictorum nobilium vel illorum quos ipsi loco suo ponerent

plenarie emendata esset. Predicti autem quattuor videlicet A. de

Breisseu et M. de Vireu qui sunt ex parte Comitis et Guichardus de

Freuz et Stephanus de Monte-aureo, qui sunt ex parte domini de Vilario

juraverunt quod si aliqua questio super fractura pacis orta fuerit, ab

invicem requisiti, loco tuto et competenti convenient et ortam questio-

nem legitime dififinient et decident. Hanc autem pacem juraverunt

pro Comite et juramento promiserunt domino de Vilario se satisfac-

turos, si Comes pacem frangeret et ad cognitionem predictorum quattuor

emendare noUet, dominus Enricus pro quingentis marchis, Arbertus de

Turre pro ducentis marchis, dominus de Bellojoco pro centum marchis,

dominus de Fucigneu pro centum marchis, dominus de Breisseu pro

centum marchis, Martinus de Vireu pro centum marchis, Willelmus de

Belver pro centum marchis, Berlio de Chambareu pro centum marchis,

Umbertus de Bozosel pro centum marchis, Siboudus de Clarmont pro

centum marchis, Rodulfus del Ga pro centum marchis, Siboudus de

Briort pro mille solidis, Burno de Langes pro mille solidis, duo Peronays

de Bozosel pro centum libris, Guigo de Maisins pro mille solidis, Ar-

bertus de Bozosel pro mille solidis, Atenulfus de Dentayseu pro centum

Hbris, Umbertus de Saisel tenetur pro mille solidis sed non juravit,

Boso Tsarz juravit pro mille solidis, Rodulfus de Faverges pro mille

solidis. Ego autem Thomas Comes Sabaudie et ego S[tephanus]

dominus de Vilario hac carta audita et plenius intellecta sicut in ea

continetur, nos pacem fecisse et bona fide servaturos esse jurasse confi-

temur et in hujus rei perpetuum testimonium hanc cartam sigillorum

nostrorum presentia communimus.

[Original : Archivio di Stato, Turin, Province de Chablais, Paquet

III. Festerne.]

XVI. Recognition of John, Sire de la Chambre, 14 Dec. 1279.

Nos Anthonius de Castello Judex Sabaudie notum facimus univer-

sis, quod nobilis vir Johannes dominus de Camera in nostri presentia
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constitutus recognovit et confessus fuit castrum de Cuina cum appenditiis

et pertinentiis ipsius castri ac mandamentum ejusdem esse de feudo

illustris viri domini Philippi Sabaudie Comitis. Recognovit insuper et

confessus fuit idem Johannes quod quidquid tenet ab Argentina usque

ad Capellam excepta coruata sua de Aypera est similiter de feudo dicti

domini Comitis. Et predicta recognovit et confessus fuit dictus Jo-

hannes ut supra, asserens se paratum a nobis nomine dicti domini

Comitis recipere investituram nomine feudi de predictis ac ipsam inves-

tituram requirens cum instancia atque petens. Nos autem dictus Judex

predictam recognitionem et confessionem recepimus, salvo jure dicti

domini Comitis, presente Huberto Rocie procuratore dicti domini

Comitis et ipso nomine dicti domini Comitis protestante dictum feudum

cecidisse in commisum et apertum fore dicto domino Comiti quia dicta

confessio non est facta nee dicta investitura petita per dictum Johannem
infra tempus legitimum. Et salva protestatione recepimus predictas ut

supra. In quorum omnium testimonium sigillum Curie Sabaudie duxi-

mus presentibus apponendum. Datum apud Cameram die Jovis post

festum Sancte Lucie Virginis anno Domini m° cc° lxx° ix°.

Seal lost, but seal-string left.

[Original : Archivio di Stato, Turin, Prov. de Maurienne, Paq. i.

Cuines, No. i.]

NOTES ON THE MAPS

I. The dominions of the House of Savoy—Turin, c. 1080.

{a) Borders of the counties held by the House of Savoy in

Burgundy shown thus :—
Demesne-lands of the House of Savoy in Burgundy, for the

possession of which, c. 1000-80, there is evidence, under-

lined thus :— Les Echelles

{b) Borders of the counties held by the Ardoinids in Italy

shown thus :— — • — •
—

•
•
—

Demesne-lands of the Ardoinids in Italy between 950 and

1080 underlined thus :— Pollenzo

(Much of these had been alienated to monasteries by 1080.)

II. The dominions of the House of Savoy, c. 1189.

(a) Border (approximate only) of Humbert Ill's lands in 1050

shown thus :

ib) Border of Humbert Ill's acquisitions in Italy, c. 1168,

shown thus :— — • — • — • —
{c) Demesne-towns of Humbert III in his Italian acquisitions,

c. 1 1 80, underlined thus :— Miradolo

{d) Practically independent vassal states, etc., underlined

thus :

—

Coligny

{e) Towns founded between 1189 and 1233 have their names
enclosed in brackets thus :— (Cufuo)
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INDEX

Aar I, 2 &c.

Abbondance 87, 279, 293
Acqiii 127, 369
Adalard 142
Adalbero 13
Adalbert 11, 90
Adalbert the Otbertine 176
Adalbert-Atto 142 &c.